## Kornmann, Sigrid, Hermannstein, Danziger Weg 8, 35586 Wetzlar

<u>Zeitraum</u>	Gremium/Funktion	<u>Dauer</u>
1.4.1981 – 31.3.1985	Ortsbeirat Hermannstein -Mitglied	4 Jahre
1.4.1985 – 31.3.1989	Ortsbeirat Hermannstein	4 Jahre
18.4.1988 – 31.3.1989	-Mitglied Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordnete Ausschuss für Soziales, Jugend, Freizeit Sport -Mitglied	
1.4.1989 – 31.3.1993	Ortsbeirat Hermannstein -Mitglied Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordnete Ausschuss für Soziales, Jugend, Freizeit Sport -stellv. Vorsitzende Ausschuss für Kultur und Partnerschaften -stellv. Vorsitzende Beirat der Volkshochschule Stellv. Mitglied	4 Jahre
1.4.1993 – 31.3.1995	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordnete Sozial-, Jugend-, Sport- und Kulturausschuss -Mitglied Jugendhilfeausschuss -Mitglied Betriebskommission Altenzentrum WZ -Mitglied Sozialkommission -stellv. Mitglied Kulturkommission -stellv- Mitglied	2 Jahre
1.4.2001 – 31.3.2006	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordnete Kultur-, Freizeit- und Partnerschaftsausschuss Stellv. Vorsitzende Partnerschaftskommission -Mitglied	5 Jahre
1.4.2006 – heute	Magistrat der Stadt Wetzlar -ehrenamtl. Stadträtin Partnerschaftskommission	5 Jahre

-Mitglied Sozialkommission -Mitglied

insgesamt: 24 Jahre

## Eicken, Reiner von, Steindorf, Oberdorfstraße 4 a, 35579 Wetzlar

<b>Z</b> eitraum	Gremium/Funktion	<u>Dauer</u>
1.4.1989 – 31.3.1993	Ortsbeirat Steindorf -Mitglied	4 Jahre
1.4.1993 – 31.3.1997	Ortsbeirat Steindorf -Mitglied	4 Jahre
1.4.1997 – 31.3.2001	Ortsbeirat Steindorf -Mitglied	4 Jahre
1.4-2001 – 31.3.2006	Ortsbeirat Steindorf -Mitglied	5 Jahre
1.4.2006 – heute	Ortsbeirat Steindorf -Mitglied	5 Jahre
	insgesamt:	22 Jahre

## Pfaff, Karlheinz, An der Landhege 2, 35578 Wetzlar

<u>Zeitraum</u>	Gremium/Funktion	Dauer
1.08.1979 – 31.10.1979	staatsbeauftragte Stadtverordneten- versammlung der Stadt Wetzlar -Stadtverordneter	3 Monate
1.11.1979 – 31.3.1981	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Sozialausschuss Ausschuss für Jugend, Freizeit, Sport - stellv. Mitglied Jugendwohlfahrtsausschuss - Mitglied Sozialkommission - Mitglied Sonderausschuss Energie -stellv. Mitglied	1 Jahr, 5 Monate
1.4.1981 – 14.6.1985	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Sozialauschuss -Mitglied Jugendwohlfahrtsausschuss -Mitglied Sozialkommission -Mitglied	4 Jahre
1.4.1985 – 31.3.1989	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Ausschuss für Soziales, Jugend, Freizeit, Sport -Mitglied Sozialkommission -Mitglied Jugendwohlfahrtsausschuss -Mitglied	4 Jahre
1.4.1989 – 31.3.1993	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Jugendwohlfahrtsausschuss -Mitglied Sozialkommission - stellv. Mitglied Sonderausschuss für Abrüstungsfolgen -Vorsitzender ab 1991 Verwaltungsausschuss des Jugendbildungsw -Mitglied	4 Jahre erkes

1.4.1993 – 31.3.1997	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Wirtschafts- und Beschäftigungsausschuss -Vorsitzender Jugendhilfeausschuss -Mitglied Verwaltungsausschuss des Jugendbildungsw -Mitglied Betriebskommission Eigenbetrieb Stadthallen -Mitglied Zweckverband des Sparkassenzweckverband -Mitglied Sanierungskommission - stellv. Mitglied	
1.4.1997-31.3.2001	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Aufsichtsrat der Stadtwerke Wetzlar -Mitglied Finanz- und Wirtschaftsausschuss -Mitglied	4 Jahre
1.4.2001-31.3.2006	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Betriebskommission Eigenbetrieb Wetzlarer Stadthallen -Mitglied	5 Jahre
1.4.2006 – heute	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Betriebskommission Eigenbetrieb Wetzlarer Stadthallen - stellv. Mitglied	5 Jahre

insgesamt:

31 Jahre, 8 Monate

## Wolf, Herbert H. G., Hofstadt 7, 35578 Wetzlar

Zeitraum	Gremium/Funktion	Dauer
1.9.1981 – 31.3.1985	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Ausschuss für Kultur und Partnerschaften -Mitglied Ausschuss für Umwelt und Energie -Mitglied	3 Jahre, 7 Monate
13.10.1993 – 31.3.1997	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Bauausschuss -Mitglied Denkmalbeirat -Mitglied Betriebskommission Wetzlarer Stadthallen - stellv. Mitglied Sanierungskommission - stellv. Mitglied Bau-, Verkehrs, und Umweltkommission - stellv. Mitglied	3 Jahre, 5 Monate
1.4.1997 – 31.3.2001	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Umwelt-, Verkehrs und Energieausschuss - stellv. Vorsitzender Kultur-, Freizeit- und Partnerschaftsausschus -Mitglied Verbandsversammlung Abwasserverband -Mitglied Denkmalbeirat -Mitglied Vergabekommission - stellv. Mitglied Bau-, Verkehrs- und Umweltkommission - stellv. Mitglied Betriebskommission Wetzlarer Stadthallen - stellv. Mitglied	4 Jahre
1.4.2001 – 31.3.2006	Stadtverordnetenversammlung Wetzlar -Stadtverordneter Umwelt-, Verkehrs- und Energieausschuss Stellv. Vorsitzender Bau-, Verkehrs- und Umweltkommission - Mitglied Denkmalbeirat -Mitglied Betriebskommission Wetzlarer Stadthallen	5 Jahre

- Mitglied

Partnerschaftskommission

- stellv.Mitglied

Kulturkommission

- stellv. Mitglied

Verbandsversammlung Abwasserverband

-stellv. Mitglied

1.4.2006 – heute

Stadtverordnetenversammlung Wetzlar

-Stadtverordneter

Umwelt-, Verkehrs- und Energieausschuss

- stellv. Vorsitzender

Denkmalbeirat

- Mitglied

Betriebskommission Stadtreinigung Wetzlar

- Mitglied

Bau-, Verkehrs- und Umweltkommission

- Mitglied

Partnerschaftskommission

- stellv. Mitglied

insgesamt:

21 Jahre

5 Jahre